

Protokół nr XIV/2016
z czternastej w V kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 31 marca 2016 roku

Ad. 1.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył czternastą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godz. 13⁰⁰)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14, w związku z czym obrady XIV sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

(M. Portalski – nieobecny usprawiedliwiony)

Ad. 3.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji bezrobocia w powiecie wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2015 rok.
8. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu wąbrzeskiego w 2015 roku.
9. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Wąbrzeskiego w roku 2015.

10. Informacja Prokuratora Rejonowego o wynikach działalności Prokuratury w zakresie zwalczania i zapobiegania przestępczości w 2015 roku.

11. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski (obsługa placowa, rachunkowość i sprawozdawczość),
- b) organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski (obsługa prawna i kadrowa),
- c) uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie,
- d) zmiany Statutu Powiatu,
- e) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2016,
- f) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2016–2028,
- g) zmiany budżetu powiatu na rok 2016.

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

13. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

14. Zakończenie.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku uwag do przedstawionego porządku poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych przyjęła porządek obrad.

Ad. 4.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed sesją został wyłożony protokół z obrad XIII sesji Rady Powiatu. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu, w jakim został sporządzony.

Ad. 5.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski - przedstawił informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
(Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za przedstawienie informacji oraz zapytał, czy do przedstawionego materiału radni chcą przedstawić swoje uwagi?

B. Koszuta – radny – poprosił o rozszerzenie informacji na temat spotkania w sprawie przebudowy drogi nr 548.

J. Broniewska – radna - powiedziała, że z satysfakcją przyjmuje informację o decyzji Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie podwyżek i regulacji wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych powiatu, ponieważ na konieczność ich wprowadzenia wielokrotnie zwracano uwagę podczas przeprowadzanych na ten temat dyskusji.

(O godz. 12²⁰ salę opuszcza radny W. Siciński – obecny stan radnych biorących udział w posiedzeniu - 13)

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiadając na pytanie radnego Bogdana Koszuty poinformował, że planuje się ogłosić przetarg na przebudowę tej drogi w czerwcu br., jednak zakres prac jest nieustannie zmieniany. Powiedział, że w zorganizowanym w Starostwie Powiatowym spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele wszystkich zainteresowanych sprawą samorządów, na którym reprezentanci Urzędu Marszałkowskiego zaproponowali, aby koszt budowy ścieżek pieszo-rowerowych został pokryty ze środków własnych samorządów. Dodał, że przy wyliczeniach wzięto pod uwagę istniejące już chodniki, jednak samorzady jednomyślnie nie wyraziły zgody na powyższe, wskazując m.in. na to, iż wcześniej informowano, że będą one finansowane na innych zasadach. Ponadto powiedział, że samorzady w swoim stanowisku wskazały, aby należne odszkodowanie za przekazanie gruntów przeznaczyć na sfinansowanie budowy ścieżek pieszo-rowerowych. Poinformował, że kolejne spotkanie w tej sprawie zaplanowane jest na dzień 12 kwietnia br., na którym prawdopodobnie omówione zostaną oczekiwania samorządów. Dodał, że ze względu na treść wydanych decyzji nie jest możliwe rozdzielenie zadań przebudowy tej drogi i budowy ścieżek pieszo-rowerowych.

Ad. 6.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – z uwagi na brak interpelacji i zapytań ze strony radnych, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 7.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Pana Wojciecha Dombrowskiego – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o przedstawienie informacji na temat sytuacji bezrobocia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w 2015 roku.

W. Dombrowski – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawił informację o sytuacji bezrobocia w powiecie wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2015 rok.

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

(W trakcie przedstawiania sprawozdania o godz. 12²⁶ salę opuścił radny M. Toś - obecny stan radnych biorących udział w posiedzeniu - 12)

(O godz. 12⁴⁹ na salę powrócił radny W. Siciński - obecny stan radnych biorących udział w posiedzeniu - 13)

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że sprawozdanie, wraz z zawartymi w nim prognozami demograficznymi było tematem posiedzenia Zarządu Powiatu, na którym zwrócono uwagę na negatywne skutki wysokiego bezrobocia, które wywierają wpływ na wiele dziedzin życia mieszkańców powiatu. Następnie przypomniał o prowadzonych działaniach w kierunku utworzenia Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Wałyczu, w sprawie której zorganizowane zostanie spotkanie w dniu 4 kwietnia br.. Powiedział, że podczas dotychczasowych dyskusji w tej sprawie rozpatruje się problem pozyskania zarówno inwestorów jak i osób przygotowanych do podjęcia pracy w tych zakładach. Dodał, że w tym celu wraz z Dyrektorem PUP wskazuje się na konieczność zorganizowania szkoleń przystosowujących bezrobotnych do podjęcia pracy w konkretnym zawodzie. Stwierdził, iż oczekuje się, aby potencjalni inwestorzy docenili atuty regionu, a następnie zwrócił uwagę na brak zainteresowania ze strony bezrobotnych do podjęcia pracy, na co wskazują także efekty organizowanych giełd pracy. Dodał, że radni na posiedzeniach

dyskutowali o ofertach prac ogłaszanych przez agencje zatrudnieniowe, a następnie poruszył temat uniemożliwienia powiatom prowadzenia działalności gospodarczej. Powiedział, iż podczas pracy nad Strategią Powiatu uwzględnia się jego atuty w celu załagodzenia problemów bezrobocia. Następnie powracając do tematu terenów inwestycyjnych w Wałyczu powiedział, że decyzja w tym względzie opóźnia się ze względu na zmianę składu osobowego zarządu spółki.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – stwierdził, że działaniem w kierunku zmniejszenia bezrobocia w powiecie było także utworzenie Płużnickiego Parku Inwestycyjnego, w wyniku czego do pozyskania 3 inwestorów przymierza się tamtejszy samorząd gminny.

Ad. 8.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej pana bryg. Ireneusza Wiśniewskiego o przedstawienie informacji dotyczącej bezpieczeństwa pożarowego na terenie naszego powiatu.

I. Wiśniewski – Komendant Państwowej Straży Pożarnej – za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawił informację w sprawie bezpieczeństwa pożarowego na terenie Powiatu Wąbrzeskiego.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

(W trakcie przedstawiania sprawozdania w godz. 13⁰¹ – 13⁰⁶ salę opuścił radny A. Maciaszek)

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku uwag do przedstawionej informacji przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku sesji.

(O godz. 13¹³ na salę powraca radny M. Toś – obecny stan radnych biorących udział w posiedzeniu – 14)

Ad. 9.

M. Zaleśkiewicz – Komendant Powiatowy Policji – za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Wąbrzeskiego w roku 2015.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

(W trakcie przedstawiania sprawozdania o godz. 13²¹ salę opuszcza radny B. Koszuta – aktualny stan radnych biorących udział w posiedzeniu - 13)

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku uwag do przedstawionej informacji przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku sesji.

Ad. 10.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu Poprosił Prokuratora Rejonowego, Pana Janusza Biewalda o przedstawienie informacji dotyczącej działalności prokuratury, w sprawie zapobiegania i zwalczania przestępczości w 2015 roku.

J. Biewald – Prokurator Rejonowy - przedstawił informację dotyczącą działalności prokuratury, w sprawie zapobiegania i zwalczania przestępczości w 2015 roku.

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

(W trakcie przedstawiania sprawozdania o godz. 13⁵⁸ na salę powraca radny B. Koszuta – aktualny stan radnych biorących udział w posiedzeniu - 14)

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odnosząc się do omówionego sprawozdania stwierdził, że problem związany z dopalaczami jest omawiany także przez inne organy i instytucje, a przedstawiciele mediów lokalnych zaproponowali, aby we współpracy z gminami, a także Komendy Powiatowej Policji wśród uczniów gimnazjów przeprowadzić akcję prewencyjną pn. „Mocarz”. Następnie podziękował Prokuratorowi Rejonowemu za aktywny udział w posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, a także organizowanych debatach tematycznych. Następnie poinformował, że podczas wizyty Wicewojewody w Powiecie Wąbrzeskim zaprezentowano siedziby KPP oraz KPPSP, oraz poinformował o mającej wejść w życie ustawie modernizacyjnej, w wyniku której modernizacji może ulec Komenda Powiatowa Policji w Wąbrzeźnie, po czym wskazał na korzyści z tym związane. Następnie podziękował Komendantom oraz Prokuratorowi za działalność w roku 2015.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu - ogłosił 5 min przerwy.

Ad. 11.

Ppkt a) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski (obsługa płacowa, rachunkowość i sprawozdawczość). Następnie wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XIV/66/2016 w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski.
(Uchwała nr XIV/66/2016 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

Ppkt b) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski (obsługa prawna i kadrowa). Następnie wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XIV/67/2016 w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski.
(Uchwała nr XIV/67/2016 stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że wszystkie projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię stałych komisji Rady Powiatu.

Ppkt c) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie. Następnie wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XIV/68/2016 w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie.
(Uchwała nr XIV/68/2016 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

Ppkt d) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu. Następnie wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 5 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XIV/69/2016 w sprawie zmiany Statutu Powiatu.

(Uchwała nr XIV/69/2016 stanowi załącznik nr 14 do protokołu)

Ppkt e) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2016 oraz poinformował, że projekt ten otrzymał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Wąbrzeźnie, po czym poddał go pod głosowanie.

(Opinia stanowi załącznik nr 15 do protokołu)

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XIV/70/2016 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2016.

(Uchwała nr XIV/70/2016 stanowi załącznik nr 16 do protokołu)

Ppkt f) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2016-2028 oraz wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 6 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XIV/71/2016 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2016-2028 oraz wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

(Uchwała nr XIV/71/2016 stanowi załącznik nr 17 do protokołu)

Ppkt g) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2016 oraz wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu 11 głosami „za” przy 3 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XIV/72/2016 w powyższej sprawie.

(Uchwała nr XIV/72/2016 stanowi załącznik nr 18 do protokołu)

Ad.12.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – w związku z brakiem interpelacji uznał ten punkt obrad za bezprzedmiotowy.

Ad. 13.

M. Toś – radny – podziękował kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Wąbrzeskiego za omówienie podczas zorganizowanego spotkania dla radnych funkcjonowania i problemów jednostek organizacyjnych powiatu. Następnie zwrócił uwagę na niską frekwencję radnych na tym spotkaniu.

B. Koszuta – radny – poinformował, że w porozumieniu ze Starostą proponuje się, aby rada przyjęła stanowisko w sprawie opóźniającego się remontu drogi nr 548 oraz zapytał, czy Starosta przygotował treść stanowiska?

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – w odniesieniu do wypowiedzi radnego Mieczysława Tosia odpowiedział, że niektórzy radni pełnią funkcję radnego kolejną kadencję i mieli wcześniej okazję zapoznać się z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych powiatu. Ponadto radni będący członkami Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej uczestniczą także w wyjazdowych posiedzeniach Komisji.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – podkreślił, iż zwraca się uwagę na konieczność wykonania przebudowy drogi wojewódzkiej nr 548 i zaznaczył, że zajęcie w tej sprawie stanowiska przez radę będzie uzasadnione. Ponadto wskazał na negatywne skutki pogarszającego się stanu tej drogi. Następnie przedstawił przygotowaną treść stanowiska oraz poinformował, że przekazane ono zostanie do Marszałka Województwa oraz do wiadomości Zarządowi Dróg Wojewódzkich.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie propozycję przekazania stanowiska w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 548 do Marszałka Województwa w przedstawionej treści.

Rada Powiatu jednomyślnie przyjęła powyższą propozycję.

(Stanowisko Rady Powiatu stanowi załącznik nr 19 do protokołu)

Ad. 14.

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji, a następnie zakończył obrady XIV sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 14³⁵

Protokołowała: Sylwia Dąbrowska



Przewodniczący Rady



Adam Puchała